
ABSTRAKT: 
 

Práce se zabývá aktuálním tématem, které je třeba řešit v souvislosti s prosazováním 

principu celoživotního učení v současné vzdělávací politice a s nutností systematické podpory 

ředitelů škol prostřednictvím vzdělávání a rozvoje po celou dobu jejich kariérové dráhy. 

V době, kdy se v závislosti na měnícím se okolním prostředím proměňují i role vedoucích 

pracovníků ve školství, je nezbytné, aby se s myšlenkami celoživotního rozvoje vedení škol 

zcela ztotožnilo. V tomto smyslu je též orientován výzkum. Jeho hlavním cílem je zmapovat 

aktuální stav pozornosti, kterou svému profesnímu rozvoji vedení mateřských škol 

Plzeňského kraje věnuje.  

Práce je zpracována v kontextu se zvyšováním hodnot lidského kapitálu jako nástroje 

adaptace na změny, které přináší současný svět, vychází ze studované teorie, z informací 

získaných dotazníkovým šetřením, i z vlastní zkušenosti autorky. Práce přináší náčrt vnímání 

aktuální podpory rozvoje a vzdělávání samotnými řediteli mateřských škol Plzeňského kraje 

v souvislosti se zvládáním všech fází v jejich kariéře a naznačuje, že v profesním rozvoji 

ředitelů škol přetrvávají slabá místa a samotný rozvoj vedoucích pracovníků ve školství není 

koncipován jako systém. 

 


